
CITTÀ DI RANDAZZO
5° SETTORE -UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Determinazione n. 1/f del 06/05/2015

Oggetto: Impegno di spesa e concessione sostegno economico per far fronte alle spese necessarie
all'accoglienza dei gruppi scolasti aderenti alla XVA edizione del Convegno Nazionale dei

Minisindaci dei Parchi Nazionali e delle riserve d'Italia.

IL CAPO SETTORE

Premesso che il Comune di Randazzo, così come previsto dall'ari. 3 dello Statuto Comunale, valorizza e sostiene le
risorse e le attività culturali, formative e di ricerca e promuove, nel rispetto delle reciproche autonomie, le più ampie
collaborazioni con l'Università, l'Amministrazione scolastica e le altre realtà del mondo della scuola, le istituzioni

culturali statali, regionali e locali; . .

Che ogni anno si svolge il Convegno Nazionale dei Minisindaci dei Parchi Nazionali e delle riserve d Italia, giunto alla
sua XVA edizione e che per l'anno 2015 vede Capofila il Parco dei Nebrodi con la partecipazione dei Comuni di San
Teodoro, Cesarò, Bronte, Maletto, Maniace, Traina e Randazzo;

Che con delibera n. 74 del 05/05/2015, la Giunta Municipale ha assegnato la somma di € 3.000,00 al Responsabile del
5° Settore da destinare alla concessione di un sostegno economico all'Istituto Comprensivo "Don Sturzo" di Cesarò per
far fronte alle spese necessarie all'accoglienza dei gruppi scolasti aderenti al progetto, presenti a Randazzo nella

giornata di mercoledì 6 maggio;
Atteso, altresì, che le iniziative culturali, sociali, di promozione turistica, che mirano a realizzare gli interessi,

economici e non, della collettività amministrata, rientrano tra le finalità istituzionali dell'ente locale;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
Visto il provvedimento sindacale con cui sono stati individuati i responsabili degli uffici dei servizi attribuendo le

relative competenze;

DETERMINA

1. Di concedere all'Istituto Comprensivo "Don Sturzo" di Cesarò un sostegno economico di € 3.000,00 per far fronte
alle spese necessarie all'accoglienza dei gruppi scolasti aderenti alla XVA edizione del Convegno Nazionale dei
Minisindaci dei Parchi Nazionali e delle riserve d'Italia, presenti a Randazzo nella giornata di mercoledì 6 maggio.

2. Impegnare la somma di €. 3.000,00 imputandola al capitolo 3458 del corrente esercizio, giusta delibera citata.
3. Dare atto che alla liquidazione del contributo si procederà ai sensi dell'art. 184 del D.L.vo 267/2000 nel limite

massimo delle somme impegnate e dietro presentazione di documentazione giustificativa della spesa sostenuta e

documentata.

4. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per l'annotazione dell'impegno di spesa
e il conseguente visto e all'ufficio contratti per le annotazioni e i provvedimenti di competenza.

IL CAPO

Dott. Salvai

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria, ai

sensi dell'art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

Cap impegno nr. .JJbk Bilancio corrente esercizio.

Randazzo, lì AVoShQ^ Il|(esponsabile del


